
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад «Алёнушка» 

п. Товарково 

 

ПРИКАЗ 
06.04. 2020 г.                                                                                                №   05- од 

 

 

Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 

независимой оценки качества  условий оказания услуг  

 

В соответствии с частью 7 ст. 11 Федерального закона от 05.12.2017 №392-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания 

услуг организациям в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 

обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, во 

исполнении приказа № 28 от 14.01.2020 года Министерства образования и науки 

Калужской  области  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 

независимой оценки качества  условий оказания услуг согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                     Е.Е. Левина  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу № 05-од от 06.04.2020г. 

 Отчет о реализации Плана  

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества  

условий оказания услуг организациями в сфере образования в 2019 году. 

Наименование организации:  

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Алёнушка» п. 

Товарково (далее МКДОУ). 

 Цель: разработка системы мероприятий, направленных на улучшение качества и повышения 

эффективности работы МКДОУ. 

Задачи:  

1 Повышения качества образования в МКДОУ и способов их решения, координация 

взаимодействия всех заинтересованных сторон. 2. Разработка методик. 3. Принятия 

управленческих решений, направленных на улучшение качества и повышения эффективности 

работы ДОУ. 4. Достижение  результатов.  

План мероприятий. 

Открытость и доступность информации об организации. 

1. Размещение на информационных стендах в помещениях организации; 

 Информации о наименовании организации. ИСПОЛНЕНО. 

 Информации  о месте нахождения. ИСПОЛНЕНО. 

 Информации о госрегистрации. ИСПОЛНЕНО. 

 Копии Устава. ИСПОЛНЕНО. 

 Копии лицензии. ИСПОЛНЕНО. 

 Информации о программах. ИСПОЛНЕНО. 

 Копии санитарно-эпидемиологического заключения. ИСПОЛНЕНО. 

 Копии заключения о защите по ПБ. ИСПОЛНЕНО. 

 Информация о сроках приема документов. ИСПОЛНЕНО. 

 Примерная форма заявления о приеме. ИСПОЛНЕНО. 

 Распорядительный акт о зачислении. ИСПОЛНЕНО. 

 Информация по пунктам 18.1,18.2,43 Порядка приема . ИСПОЛНЕНО. 

 На официальном сайте МКДОУ в разделе «Об образовательной организации» 

размещена ссылка на обратную связь.  ИСПОЛНЕНО. 

 Получение консультации по оказываемым услугам, раздела «Часто задаваемые 

вопросы». В РАЗРАБОТКЕ. 

Комфортность условий предоставления услуг. 

 Оборудование в зонах ожидания навигации. В течении года , по мере финансирования. 



 Обеспечение доступности питьевой водой. ИСПОЛНЕНО. 

 Обеспечение доступности санитарного состояния помещений организации. 

ИСПОЛНЕНО. 

Доступность услуг для инвалидов. В течении года , по мере финансирования. 

Доброжелательность, вежливость работников организации. К ИСПОЛНЕНИЮ. ПОСТОЯННО. 

Удовлетворенность условиями оказания услуг. К ИСПОЛНЕНИЮ. ПОСТОЯННО. 

 

 

 

 

 


